In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**EUSTACHIUS**, qui et Placidus, à génere, ópibus, et militari glória inter Rómános insignis, sub Trajáno Imperatóre magistri militum titulum méruit : cum vero sese aliquando in vénéatione exerceret, ac fugientem mira magnitudinis cervum insequeretur, vidit repente inter consisténtis ferae córnua excélsam atque fulgéntem Christi Dómini e cruce pendéntis imáginem : cuius voce ad immortális vitæ prædam invitátus, una cum uxore Theopista, ac duóbus párvulis filiis Agapito, et Theopisto, christianæ militiæ nomen dedit.

¶. Sancti tui.

Lectio v.

**M**ox ad visiónis pristinæ locum, sicut ei Dóminus præcéperat, regréssus, illum prænuntiátem audívit, quanta sibi deinceps pro ejus glória perferénda essent. Quocirca incredíbiles calamítates mira patientia perpessus, brevi in summam egestaté redactus est. Cumque clam se subducere cogératur, in itinere cónjugem primum, deinde étiam liberos sibi miserabiliter eréptos ingémit. Tantis obvolútus ærúmnis, in régione longíqua villicum agens, longo tempore delituit : donec cœlesti voce recreatus, ac nova occasione a Trajáno conquisitus, iterum bello præficitur. ¶. Vérbera carnificum.

Lectio vi.

**I**LLA in expeditione, ligeris simul cum uxore insperato réceptis, victor Urbem ingéni

ómnium gratulatione ingréditur. Sed paulo post inanibus diis pro parta victoria sacrificare jussus, constantissime rénuit. Cumque variis artibus ad Christi fidem ejurandam frustra tentarétur, una cum uxore et liberis leónibus objécitur : horum mansuetudine concitátus Imperator, æneum in taurum subiectis flammis candéntem, eos immitti jubet, ubi divinis in laudibus consummato martyrio. duodécimo Kaléndas Octóbris ad sempiternam felicitatem convolárunt : quorum illæsa corpora religiōse a fidélibus sepulcti, póstmodum ad Ecclesiā, eorum nōmine eréctam, honorifice translati sunt.

¶. Tamquam aurum.

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Descéndens Jesus, iij loco. xlj.

Pro Vigilia S. Matthei.

Bened Per evangélica dicta.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio ix. Cap. 5. e

In illo tempore : Vidi Jesus publicanum, nōmine Levi, sedentem ad telónium. Et ait illi : Séquere me. Et reliqua.

Homilia sancti Ambrósii

Episcopi.

Lib. 5. Com. in Luc. c. 5. post init.

**M**ystica est hæc vocatio publicani, quem sequi jubet non corporis gressu, sed mentis affectu. Itaque ille prius avára de mercéribus, dura de labóribus, periculisque nautarum emoluménta convértens, verbo vocátus propria dereliquit, qui rapiébat aliena : ac vile illud sedile destituens, toto post Dóminum vestigio mentis incédit : convívii quoque magni exhibet apparatum. Qui enim domicilio Christum récipit intérno, máximis delectatiōnibus exuberantium pascitur voluptatum.